
di concerto con

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1o dicembre 2014,
registrato dalla Corte dei Conti il 12 dicembre 2014 e pubblicato nella
Gqzzetta Ufficiale - supplemento ordinario n. 2l del27 gennaio 2015 - con il
quale è stato definito e ripartito il Fondo di solidarietà comunale 2014
previsto dall'articolo 1, comma 380-ter, della legge 24 dicembre 2012, n.228
- legge di stabilita 2013 - aggiunto dall'articolo 1, comma730, della legge2T
dicembre 2013,n. 147 - legge di stabilità2014;

VISTO l'articolo 7 dello stesso decreto il quale prevede che a valere sulla dotazione
complessiva del Fondo di solidarietà comunale per I'anno 2014 è accantonato
un importo di euro 40 milioni da destinare ad eventuali conguagli ai singoli
comuni derivanti da rettifiche dei valori utiliz-zatí ai fini del riparto;

CONSIDERATO che il citato articolo 7 prevede che i conguagli sono disposti con
successivo decreto del Ministro delf interno, di concerto con il Ministro
dell'economia e delle ftnarue, da adottare sentita la Conferenza Stato-città ed
autonomie locali;

CONSIDERATO che in sede di tavolo tecnico istituito presso la Conferenza Stato-
citta ed autonomie locali si è proceduto alla rettifica dei precedenti gettiti
stimati IMU e TASI per alcuni comuni, per un importo complessivo pari a
I0.7L3.842,00 euro;

SENTITO il parere della Conferenza Stato - citta ed autonomie locali nella seduta
del 18 giugno 2015;

RITENUTO di riservare ad un successivo atto la determinazione in ordine all'utilizzo
utllizzato per ledell'importo residuo dello stesso accantonamento, non

predette esigenze di rettifica,pari a29.286.158,00 euro;



di concerto con

%mfu,2%
Decreta:

Articolo I
(Assegnazione dei conguagli del Fondo di solidarietà comunale 2014 per alcuni

comuni a seguito di ulteriori verifiche dei gettiti IMU e TASI)

1. A ciascuno dei comuni delle regioni a statuto ordinario, della Regione siciliana
e della regione Sardegna per i quali, in sede di verifica tecnica, sulla base dei
gettiti stimati IMU e TASI, è stata riscontrata I'esigenza di rettificare I'importo
delle quote attribuite del Fondo di solidarietà comunale 2014 rispetto a quanto
già stabilito con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1"

dicembre 2014, è corrisposta I'ulteriore somma, a titolo di Fondo di solidarieta
comunale per I'anno 201,4, nella misura indicata nell'allegato A) al presente
decreto, per un totale pari ad euro 10.7l3.842,00,utilizz,ando I'accantonamento
di cui all'articolo 7 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1o

dicembre 2014.

I1 presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana.

Roma, Z3 0II. Z0l5

Pier Carlo Padoan

F
I


